artículos 422 del Código General del Proceso, Ley 1564 de 2012, en consecuencia, este 

Juzgado,   

RESUELVE: 

1. Librar mandamiento de pago por la vía ejecutiva singular a favor de CARLOS 

ALBERTO GARCIA VALENCIA, contra LUIS ALFREDO HENAO BAZA, 

por la suma de CATORCE MILLONES DE PESOS ($14.000.000,oo) por 

concepto de capital, más los intereses a plazo a 1.6% desde el 12/10/2019 hasta 

el 12/10/2020 y los intereses moratorios al 2.4% mensual desde el 13/10/2020 

hasta que se verifique el pago total de la obligación. 

2. Se ordena a la parte demandada cancelar en el término de cinco (5) días la